РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                             КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                                             КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН

                         ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2013г                                  с.Талажанка                                   № 34-78

О  внесении изменений в Решение Талажанского сельского Совета депутатов от 14.11.2012г

№27-67 « О земельном налоге на 2013 год».

 На основании письма Министерства экономики и регионального развития Красноярского

края от 17.12.2012 № 5464 «О кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного

назначения»,статьи 394  Налогового  кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Талажанский

сельский Совет депутатов

                                                  РЕШИЛ:

1. Внести   в Решение Талажанского сельского Совета депутатов от 14.11.2012г №27-67

«О земельном налоге на 2013 год» следующие изменения:

«2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1 в размере 0,039 процента –от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для

сельскохозяйственного производства;

2.2 в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

     -  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

      коммунального комплекса  (за исключением доли в праве на земельный участок,

      приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

      инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных

      (предоставленных) для  жилищного строительства;

    - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,

      огородничества или  животноводства, а также дачного хозяйства;

2.3 в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных

участков».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Талажанского

сельсовета Рыбникова В.В.

       3.    Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в

периодическом печатном издании «Талажанский вестник» и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава Талажанского сельсовета:                                                    В.В.Рыбников